
ZARZĄDZENIE Nr 57/2020 

Wójta Gminy Lichnowy 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

 

w sprawie wprowadzeniu aneksu do oceny ryzyka zawodowego na stanowiskach pracy w 

Urzędzie Gminy Lichnowy wykonywanych w okresie epidemii SARS-CoV-2 

 

Na podstawie art. 226 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2019 r.  

poz. 1040 z późn. zm.) oraz w związku § 39a Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny 

pracy(t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650 z późn. zm.), zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Wprowadzam Aneks do oceny ryzyka zawodowego na stanowiskach pracy w Urzędzie Gminy 

Lichnowy wykonywanych w okresie epidemii SARS-CoV-2” określony w złączniku do 

niniejszego Zarządzenia 

 

§ 2. 

Zobowiązuję pracowników Urzędu Gminy Lichnowy do zapoznania się z ww. aneksem do 

oceny oraz do przestrzegania środków profilaktycznych ograniczających ryzyko zakażenia 

SARS-CoV-2.  

 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierzam bezpośrednim przełożonym pracowników. 

 

§ 4. 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy.  

 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 31.08.2020 r. 

 

 

 



  WAŻNE OD: 
31.08.2020 r. Opracował zespół: Ocena Ryzyka Zawodowego dla stanowisk pracy potencjalnie 

zagrożonych koronawirusem SARS-COV-2, bez względu na 
miejsce ich lokalizacji 

Katarzyna Ostrowska – 
Główny Specjalista ds. BHP 
Anna Kunkel – Przedstawiciel 
pracowników 

Urząd Gminy 
Ul. Tczewska 6 

82-224 Lichnowy 

  

  DO ODWOŁANIA  
CZYNNIKI BIOLOGICZNE i PSYCHOSPOŁECZNE  

Związane z koniecznością wykonywania czynności w narażeniu na działanie zidentyfikowanych poniżej czynników biologicznych i psychospołecznych 

 
Zagrożenie 

 
Źródło zagrożenia 
i możliwe skutki 

 
Droga zakażenia 

 
Środki ograniczające ryzyko zawodowe 

Oszacowanie ryzyka 
zawodowego 

 
Skutki  

 
Ekspo-
zycja 

 
Prawdo-
podo-
bieństwo 

 
Ryzyko 
zawodowe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wirus  
SARS-CoV-2 

 

 

 

Źródło: cały 
budynek, ludzie 
 
Skutki: bóle mięśni, 
kaszel, choroby 
układu oddechowego  
COVID – 19, 
zapalenie płuc, 
zapalenie mięśnia, 
sercowego, śmierć. 

 

 
 
 
 
 
 
kontakt ze współpracownikami, 
petentami/interesantami; 
narażenie kropelkowe,  
bezpośrednie 
 

 
 
 
 
dezynfekcja powierzchni, toalet, klamek, telefonów, 
klawiatury komputerów, urządzeń w pomieszczeniach 
socjalnych oraz innych często dotykanych powierzchni; 
 
ograniczenie kontaktów z innymi pracownikami, 
petentami/interesantami, wprowadzenie pracy zdalnej, 
zmianowości, rotacji pracowników, kontaktowanie się 
telefoniczne, drogą mailową, zachowanie bezpiecznej 
odległości od rozmówcy; 
 
stosowanie środków ochrony – rękawiczek jednorazowych, 
maseczek ochronnych, przyłbic, częste mycie i dezynfekcja 
rąk; 
 
przestrzeganie obowiązujących instrukcji, stosowanie 
wprowadzonych procedur higieniczno-sanitarnych; 
 
niezwłoczne informowanie przełożonych o objawach 
zakażenia i/lub kontaktach z osobami, u których 
potwierdzono zakażenie wirusem SARS-CoV-2; 
 
zachowanie szczególnej ostrożności i ogólnych 
zasad higieny (zakrywanie nosa i ust podczas 
kichania, unikanie dotykania oczu, nosa i ust, dezynfekcja). 
 
 
 
 
 
 

 
40 

 
6 

 
0.5 

 
120 
Istotne 

 
Po zastosowaniu środków profilaktycznych: 

 
15 

 
6 

 
0.5 

 
45 
Małe, 
potrzebna 
jest 
kontrola 



 
 
 
 
Stres, depresja, 
lęk, obawa przed 
zarażeniem 

 
Źródło:  
wirus  
SARS-CoV-2 
 
Skutki choroby: 
bezsenność, 
rozdrażnienie, 
izolacja społeczna,  
nerwowość,  

 
kontakt ze współpracownikami, 
petentami/interesantami; 
narażenie kropelkowe,  
bezpośrednie 

 
ograniczenie kontaktów z innymi pracownikami, 
studentami, petentami/interesantami, 
 
poprawa komfortu pracy 
 
zachowanie szczególnej ostrożności i ogólnych 
zasad higieny (zakrywanie nosa i ust podczas 
 
kichania, unikanie dotykania oczu, nosa i ust, dezynfekcja) 
 
stosowanie środków ochrony – rękawiczek jednorazowych, 
maseczek ochronnych, przyłbic, częste mycie i dezynfekcja 
rąk 
 
przestrzeganie obowiązujących instrukcji, stosowanie 
wprowadzonych procedur higieniczno-sanitarnych 
 
szkolenia stanowiskowe, rozmowy z przełożonymi 
 

 
3 

 
6 

 
6 

 
108 
Istotne 

Po zastosowaniu środków profilaktycznych: 

 
3 

 
6 

 
1 

 
18 
Małe 

Wartościowanie ryzyka: 

Szacowanie i prawdopodobieństwo szkód oraz wartościowanie ryzyka wykonano metodą RISC SCORE. W tej metodzie ryzyko zawodowe określone jest wzorem R=SxExP, 

R - wskaźnik poziomu ryzyka, S – potencjalne skutki,  E – ekspozycja na zagrożenie; P – prawdopodobieństwo wystąpienia zagrożenia  



 

 WAŻNE OD: 
31.08.2020 r.  

Ocena Ryzyka Zawodowego dla stanowisk pracy potencjalnie zagrożonych 
koronawirusem SARS-COV-2 bez względu na miejsce ich lokalizacji 

 Urząd Gminy 
Ul. Tczewska 6 

82-224 Lichnowy  

 DO ODWOŁANIA 

Lista osób zapoznanych z Oceną Ryzyka Zawodowego   
 

Oświadczam, że zostałem zapoznany z zagrożeniami i ryzykiem zawodowym związanym z wykonywanymi czynnościami na stanowisku. Przyjmuję do wiadomości zakres i rolę 
wdrożonych środków prewencyjnych zmierzających do obniżenia ryzyka zawodowego. Zobowiązuję się do stosowania opisanych środków prewencyjnych oraz przestrzegania 

obowiązujących zasad i przepisów BHP.  

Lp. Imię i nazwisko pracownika Data Podpis 
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

   
 
 

 
    

    
 


